
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 91 lì 26-03-2015

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali
Reg. Part. n. 14 del 26-03-2015

Oggetto: Trattenimento in servizio dipendente Castrianni Carmela per mancato
raggiungimento del minimo comtributivo.

Il Responsabile dell'Area

Premesso che:
la sig. Castrianni Carmela, dipendente di questo Ente, Cat. B, avendo compiuto i
65 anni di età e non avendo maturato il requisito minimo contributivo per il
collocamento a riposo, con nota prot. n. 11549 del 02/10/2014, ha chiesto il
trattenimento in servizio;

l’art. 2 coma 5 del D.L. 101/2013 convertito in legge 125/2013 ha stabilito che i limiti
ordinamentali per la permanenza in servizio, fissati in linea generale a 65 anni, non
sono stati elevati dal D. L. 201/2011 convertito in Legge n. 214/2011, come
novellato all’art. 24 comma 4, secondo periodo, che prevede il collocamento a
riposo d’ufficio per i lavoratori che hanno conseguito, a qualsiasi titolo, i requisiti per
il diritto a pensione;

Visti gli atti d’ufficio dai quali risulta che la sig.ra Castrianni Carmela, in servizio presso
questa Amministrazione con il profilo professionale di “Esecutore” Categoria giuridica B,
posizione economica B4, a gennaio del 2014 ha compiuto 65 anni di età e non ha
maturato il requisito minimo contributivo poiché il  servizio complessivo, ad oggi,  è pari a
pari ad anni 17 anni e  mesi 5;

Visto il D.L.Vo 267/200 e la L. R. 30/2000;
Visto il C.C.N.L. Comparto Regioni ed Autonomie Locali;
Visto l’art. 2 comma 5 del D.L. 101/2013 convertito in legge 125/2013;
Visto il D.L. 201/2011 convertito in legge 214/2011, nonché il D.Lvo 78/2010 convertito in
legge n. 122/2010;
Visto il  Decreto Legge n. 90/2014, convertito in legge  n.114/2014;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 91 lì 26-03-2015

di trattenere in servizio per mancato raggiungimento del minimo contributivo, la
a)dipendente Castrianni Carmela, in servizio presso questa Amministrazione con il
profilo professionale di “Esecutore” Categoria giuridica B e posizione economica
B4, fino al 31/10/2017.
di dare mandato agli Uffici del Comune, U.O. Risorse Umane gestione

b)giuridico-amministrative e al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria,
ognuno per le proprie competenze ad effettuare gli adempimenti conseguenti.

La presente viene notificata all’interessata Castrianni Carmela ed inviata al Segretario
Generale, al Sindaco, al Responsabile Area III Economico Finanziaria.
La trasmissione del presente atto al Responsabile Area Economico Finanziaria e al
Responsabile dei Servizi di Segreteria e Responsabile URP per gli adempimenti di
competenza.

 Il Responsabile Area I Affari Generali
Dott. Giuseppe Bartorilla


